
 

 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk 

Vi styrker vores værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

401/20  20.11.2020 

 

Referat fra HB møde den 31. oktober på Fjelsted Skov Hotel 
 

Deltagere på mødet: 

Annette Lunau landsformand og mødeleder 

Henrik Bøgelund landskasserer 

Christian Ravn kredsformand kreds 1 

Jørgen Randa kredsformand kreds 3 

Annette Höft kredsformand kreds 4 

Dorte Dabelsteen kredsformand kreds 5 

Jan E. Nielsen Forretningsfører og referent 

 

Afbud fra: 

Linda Lundh landsnæstformand 

Lise Damsgaard Hansen kredsformand kreds 2 

Steen Andersen kredsformand kreds 6  

 

 

Velkomst 

Annette Lunau bød velkommen og fortalte at hun vil være mødeleder denne gang da, Steen des-

værre har måttet melde afbud. 

   

Nyt fra landsformanden og FU 
Annette Lunau spurgte ind til formen på den nye dagsorden og referat, dagsordenen er rigtig fin den 

giver et godt overblik, men referatet skal fortsat laves på den tidligere måde. 

Forretningsordenen blev gennemgået bl.a. med fokus på ansvaret for HB’s orienteringer. 

 

Nyt fra landskassereren 

Henrik gennemgik økonomien, det ser fornuftigt ud. Vi mangler ca. 200.000 i indtægter i 2020 i 

forhold til budgettet, hvilket stammer fra manglende kontingentindtægter. 

Vi havde 12.344 medlemmer i 2019. På trods af corona nedlukning ser medlemstallet ud til at lande 

på 12.150-12.200. Godt gået  i lokalforeningerne! 

Henrik gennemgik indgåede budgetter 2021 og 2022. Der var meget snak om, hvordan en økono-

misk oversigt skal være for at vi kan få et overblik. Der skal være tal fra sidste regnskabsår, år til 

dato samt budget indeværende år og de to næste. 

Vi indkalder til budgetmøde på Teams med udvalgenes formænd og evt. økonomiansvarlige samt 

HB, mødet afholdes den 22. november med en varighed på ca. 3 timer. (10.00-13.00). 

 

Nyt fra sekretariatet 

Det er tid til genforhandling af produktion og distribution af DcH-Bladet. 

Jan har fået tilbud fra 3 firmaer herunder vores nuværende leverandør. 

Jan gennemgik tilbuddene for hovedbestyrelsen. 
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Det blev besluttet at indgå forhandlinger med en ny leverandør, som har tilbudt at 

producere og distribuere DcH-bladet i en bedre papirkvalitet og limet ryg til en pris ca. 20 procent 

under det vi giver i dag. Firmaet tilbyder også støtte til virtuel markedsføring af DcH-Bladet og 

DcH generelt. 

 

Magasinopfølgning 

Vi får lavet et landsdækkende DcH magasin som beskriver DcH som forening og de tilbud vi har til 

hundeejerne i Danmark. Magasinet har været udsendt i områder i kreds 3 og 5 og det var et flot pro-

dukt og ikke mindst gratis for DcH. 

Vi kan få trykt 10.000 magasiner, som omhandler DcH og hunde generelt, stadig gratis. Denne gang 

skal vi dog selv distribuere magasinet, dvs. at vi må bede alle lokalforeninger hjælpe med at dele 

ud. 

Magasinet vil blive promoveret virtuelt på Facebook og andre medier som et ”levende” magasin, 

som løbende kan opdateres efterfølgende. 

Finansieringen foregår via annoncesalg og er uden udgifter for DcH. 

 

Formandsmøde 2020 

Aflyst pga. Corona situationen 

 

Forsvunden hund ved. DcH konkurrence 

Ved en konkurrence i Nordjylland var der en hund som løb væk pga. noget skud. Der var stor akti-

vitet i lokalområdet for at finde hunden og flere har henvendt sig til landsforeningen, hvorfor der 

ikke blev skrevet noget om denne hund på Facebook og hjemmeside. 

Hovedbestyrelsen mener ikke, at det vil give nogen mening at skrive om sådan en sag landsdæk-

kende, da den skal løses lokalt. Lokalt var der stor aktivitet både ude i området samt på sociale me-

dier. 

Annette Lunau svarer på henvendelsen. 

 

Datoer på landsmøde, fællesmøde, formandsmøde 

  2021 2022 

Landsmøde  20/3   19/3   

Fællesmøde  17 & 18/4  23 & 24/4 

Formandsmøde  20 & 21/11   19 & 20/11 

Godkendt af HB 

 

Strategi 

Mediestrategi til drøftelse: 

Lise var med via Teams og gennemgik oplægget som hovedbestyrelsens mediestrategi-gruppe 

havde lavet. Hun gennemgik online medier (Facebook, Instagram, Pinterest, YouTube).  

Diskussionen mundede ud i, at vi fremover satser på vores hjemmeside og Facebook.  

Vi skal have lavet en samlet mediestrategi, så vi ved, hvad vi skal arbejde frem mod. 

Den gamle mediegruppe (DcH bladet, webmaster, Jan og Annette L) sættes sammen med medie-

strategigruppen (Dorte, Lise, Steen) til dette arbejde.  
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Nyt navn til DcH-programmet  

Opfølgning på video fra landsmødet, der er kommet nogle kommentarer, men ikke fra mange. Vi 

snakkede om at man kunne lave en afstemning mellem 4-5 navne, DcH program inklusive mellem 

alle medlemmer i DcH. 

Det nye navn skal bl.a. bruges til at skyde en kampagne i gang, hvor der bl.a. skal laves videoer, der 

viser de forskellige øvelser i programmet. Gruppen indkalder til møde. 

 

Optagelse af privat hundeklub 

En eksisterende hundeklub har henvendt sig og er måske interesseret i at søge optagelse i DcH. De 

vil dog gerne vide noget mere om, hvad DcH kan tilbyde. 

HB-medlemmerne bedes melde ind med ideer til, hvordan en sådan præsentation af DcH kan se ud. 

 

Hoopers i DcH 

Udsat  

 

Udvalgene 

 

Agilityudvalget 

343 20 Til HB fra AGU ang. agilitydommere 

Agilityudvalget spørger om DKK dommere må figurere på DcH’s liste over dommere på hjemmesi-

den. 

Det er godkendt af HB, der skal være samme betingelser for begge foreningers dommere i både 

DKK og DcH. 

 

Uddannelsesudvalget 

315 20 Uddannelsesudvalgets orienteringer til godkendelse 

Det er besluttet at orientering nr. 44 skal til høring i kredsene. 

Den vedrører instruktør grunduddannelsen, hvor udvalget ønsker nye instruktører godkendt ved en 

skriftlig eksamen,  

Resten er godkendt. 

 

Nose work udvalget 

319 20 VS: div. orienteringer fra nose work til godkendelse  

Nosework udvalget har lavet et sæt orienteringer, der dækker udvalgets arbejde. Her i blandt er der 

orienteringer vedr. nose work til DM. Da der ikke er afholdt konkurrencer og ikke besluttet noget 

omkring dette, tages alt vedr. DM ud af orienteringerne. 

Øvrigt indhold er godkendt. 

 

Evt. 

Kreds 5 har lejet et areal skov som alle kredsens lokalforeninger kan låne. 

Det er besluttet at HB-medlemmer kan købe et headset til brug ved teams møder. 600-800 kr. 

  

Næste møde den 3. december.  

Tak for i dag 


